4 Quinta-feira, 14 de março de 2019 ●

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIÁ
Pregão SRP 011/2019. ConformeDecreto n° 4.194 de 23/07/2015, instituindo
o SistemadeRegistrodePreçoseDecreton° 4.195de 23/07/2015, instituindo
o Pregão Presencial, torna público a abertura de processo licitatório na
modalidadePregão Presencial Registro de Preços n° 011/2019 para futuras e
eventuais contratações de microempresas – ME e empresas de pequeno
porte – EPP, visando o fornecimento de materiais para pintura, que será
realizado no dia 27/03/2019 às 08:30hs (oito horas e trinta minutos).
Informaçõespelo telefone (34) 3631-5754–Aaquisição do edital será através
do site www.ibia.mg.gov.br - Marlene Aparecida de Souza Silva – Prefeita
Municipal.

A Fundação Uberlandense do Turismo, Esporte e Lazer - FUTEL, autorizada pelo
Diretor Geral, através do Núcleo de Compras e Licitações – fará realizar lic itação
supramencionada – objeto: Seleção de empresa para a outorga de permissão de uso
de espaço público, de área denominada “Espaço Saúde”, localizada no interior do
Parque do Sabiá, para veiculação publicitária, com o encargo de a permissionária
responsabilizar-se pela manutenção do local e disponibilizar profissional de enfermagem
para orientação e atendimento ao público. O Edital encontra-se à disposição no
Núcleo de Compras e Licitações da FUTEL, na Av. José Roberto Migliorini, nº 850,
Bairro Santa Mônica, Uberlândia/MG, telefone (34) 3235-6289 / (34) 3235-6165 das
08:30 às 17:00 horas ou por e-mail: licitacaofutel@uberlandia.mg.gov.br ou pela
internet https:/ /bit. ly/2AW Q9nM. Entrega dos Envelopes e Sessão Pública para
abertura no dia: 15 De abril de 2019, às 10:00 horas na Sala de Reuniões do Núcleo
de Compras e Licitações da FUTEL – na Sede Administrat iva em frente à Arena
“Sabiazinho”. Uberlândia, 11 de março de 2019. Edson Cezar Zanatta - Diretor Geral
da FUTEL.

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 007 /2019 TIPO "MELHOR OFERTA

POR ITEM (MENOR PRAZO)"

EDITAL DE CITAÇÃO - O Dr Alexandre Magno Mendes do Valle, MM. Juiz de Direito Titular da Oitava (8ª) Vara Cível, na forma
da Lei, etc... FAZ SABER a todos quantos, o presente edital com prazo de 30 (trinta) dias, virem ou dele conhecimento tiverem,
que processa-se perante este Juízo e Secretaria, ação de Execução por Título Extrajudicial, processo nº 0024.14.017.317-0,
proposta por Banco Santander Brasil S/A, em face de J C B do Couto Representações ME e outros . Tem o presente o condão
de citar J C B do Couto Representações ME, CNPJ 000.658.417/0001-46 e João Carlos Barreto do Couto, CPF 696.647.146-15,
que se encontra e local incerto e não sabido, para querendo, com fulcro nos artigos 652 e 652- A do CPC, no prazo de 03 (três)
dias, efetuar o pagamento da quantia de R$ 313.042,87 (Trezentos e treze mil e quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos),
referente ao principal e acessórios, a ser acrescidos de honorários advocatícios, despesas e custas, sob pena de penhora e
avaliação. Advertência: 1) No caso de integral pagamento, no prazo supracitado, a verba honorária Será reduzida Pela metade;
2) O executado, independentemente de penhora, depósito ou caução, poderá opor-se à execução por meio de embargos, que
deverão ser oferecidos no prazo de 15 (quinze) dias; 3) O executado tem direito de parcelar o débito em até 06 (seis) vezes na
forma do artigo 745-A do CPC/73, em caso de revelia será nomeado curador especial um dos Defensores Públicos. Advogado:
Servio Túlio de Barcelos - OAB/MG 44.698. E para que Chegue ao conhecimento de todos os interessados, expediu-se este
edital, que será afixado no local de costume e tendo em vista que, no momento, não existem os sítios eletrônicos mencionados
no art. 257, II, do Código Processo Civil, fica autorizada a publicação do edital em jornal local de ampla circulação, com
fundamento no parágrafo único do mesmo diploma legal. Belo Horizonte, 14 de Dezembro de 2018.

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis
(vidros,material hidráulico, granito, elétrodo, disco de corte e disco de desbaste e outros).
Abertura das propostas dia 27/03/19 às 08:00.Abertura da sessão de lances dia 27/03/19 às 10:00
Opregão eletrônico será realizado em sessão pública pormeio da INTERNET. Para participar do
pregão eletrônico, os interessados deverão credenciar-se junto às Agências do Banco do Brasil
S/A, para obtenção da senha de acesso. O edital poderá ser obtido pelos interessados através dos
“sites” www.licitacoes-e.com.br e www.pbh.gov.br ou poderá ser adquirido cópia impressa, no
endereço abaixo, mediante apresentação do recibo de depósito, no valor de R$8,82 (oito reais e
oitenta e dois centavos) recolhidos na Caixa Econômica Federal (Banco 104), Agência 0093-0,
conta 265-4 (Operação 006). Maiores informações poderão ser obtidas na Gerência de
Coordenação de Licitações à Rua Espírito Santo, n.º 605, 15º andar, Centro - Fones: (31) 3277.
1400 e 3246-0151.

Emerson Duarte Menezes
Diretor de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2019
Processo nº 04.000315.19.55

SUBSECRETARIADEADMINISTRAÇÃO E
LOGÍSTICA

DIRETORIACENTRALDE COMPRAS

PREFEITURA DE POMPÉU/MG
Processo Licitatório 036/2019, PREGÃO PRESENCIAL 022/2019. O
Município de Pompéu torna público que fará realizar-se PREGÃO
PRESENCIAL cujo Objeto é: Registro de Preços para Aquisição de Óleo
Lubrificante 2 Tempos. Tipo: “MENOR PREÇO”; Critério de Julgamento:
“MENOR PREÇO POR ITEM”; Data da Abertura: 26/03/2019 às 13:00hrs.
Informações: Tel: (37) 3523 1000, ramal 211. O edital poderá ser obtido no
e-mail: editaislicitacao@pompeu.mg.gov.br ou sitewww.pompeu.mg.gov.br.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2019 - AVISO DE ANULAÇÃO
OPE-001/2019, para locação de Veículos, executada a PreçosUnitários,
em Regime Mensal, com Quilometragem Livre, está ANULADO, devido
aos tópicos: Provimento Recursal; Violação à vinculação do Edital;
Impossibilidade do retorno às Fases de Análise de Propostas e de
Lances. Lucio FernandoBorges - Presidente doCREA-MG

PREFEITURA DE DIVINÓPOLIS/MG
AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 30/2019 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 12/2019 - BANCO DO BRASIL – Objeto:
Registro de preço para futuras aquisições de gêneros perecíveis para
aplicação do cardápio escolar nas unidades educacionais da Rede
Municipal de Ensino e Entidades Filantrópicas Filiadas ao PNAE
(Programa Nacional de Alimentação Escolar) no Município de
Divinópolis/MG. Data e horário do recebimento das propostas: até as
12h30min do dia 27/03/2019. Data e horário do início da disputa:
13h00min do dia 27/03/2019. Disponibilização do edital e informações no
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e www.divinopolis.mg.gov.br
> Editais. Contato: (37) 3229-8127. Divinópolis, 14 de março de 2019.
Mario Lucio deSouza. PregoeiroMunicipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA-MG
TORNA PÚBLICA a abertura do prazo para apresentação de contrarrecursos - nos
termos da Lei 8.666/1993 - da Concorrência Pública 005/2018. Objeto: Concessão
onerosa para gestão da exploração, apoio e monitoramento de vagas de estacionamento
rotativo eletrônico pago, denominado "Área Tarifada" ou "Zona Azul", monitoramento social
e administração de Solução de Estacionamento Digital no Município, contemplando todos
os recursos materiais, de tecnologia e serviços necessários ao seu correto funcionamen-
to, com repasse de percentual de receitas ao Município pelo período de 10 (dez) anos, de
acordo com as especificações técnicas e demais anexos. Informações na Gerência
Superior de Compras e Contratações, Praça Dr. Augusto Gonçalves, 538, Centro, ou pelo
telefone: (37) 3241 1212 ramal 317. Leonardo Lopes Dornas - Presidente da CPL.

Nº Processo: 23346.000059.2019-19. Aquisição Futura de Materiais Esportivos para Atender a Coordenação
Geral de Atendimento ao Educando do IFSULDEMINAS-Campus Muzambinho. Edital: Apartir de 14/03/2019
no www.comprasgovernamentais.gov.br ou no endereço: Estrada de Muzambinho Km 35 – Bairro Morro Preto
Muzambinho/MG. Entrega das Propostas: até as 14h00min do dia 27/03/2019 no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Sessão Pública às 14h00min do dia 27/03/2019. Demais informações encontram-se no edital e anexos. Contato (35)
3571.5057/5094.

Renato Marcos Sandi Silva
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2019 - SRP (UASG 158303)

SUL DE MINAS GERAIS
Campus Muzambinho

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPAL
DE FRANCISCO DE DUMONT/MG
O município de Francisco Dumont/
MG - Torna público o Processo
Licitatório nº 011/2019, Pregão
Presencial nº 007/2019; a se
realizar no dia 28/03/2019 ás 09:00
hs na sala de Licitação, localizada
na Rua Frey Henrique nº 99B, Bairro
Vila Nova. Pregão Presencial Tipo
Menor Preço por Item. Objeto:
Aquisição de (02) Veículos;
Conforme Termo de Convênio/
Proposta nº 11440.496000/1180-02,
Firmado entre o Ministério da
Saúde e o Município de Francisco
Dumont. Esclarecimentos ao edital:
(38) 3733-1123 ou através do e-mail:
franciscodumontlicitacao@gmail.com

PREFEITURA DE JUVENÍLIA/MG
APREFEITURADE JUVENILIA-MG, torna
público o aviso de licitação objetivando a
seleção de proposta mais vantajosa para
registro de preços para a futura e eventual
aquisição de produtos de panificação.
Processo Licitatório nº 007/2019 – Pregão
Presencial nº 002/2019. Abertura dos
envelopes dia 26.03 às 08:00 horas. Edital
publicado no sitewww.juvenilia.mg.gov.br

Aviso de Licitação. O FMS torna
público, PP.05/19-PAC 199/18. RP
p/ aq. de pneus p/ SMS, por 12
meses. Abertura 27.03.19, às
0 9 : 0 0 h . E d i t a l , s i t e
www.brumad inho .mg.gov.br
Informações: (31) 3571-7171. Júnio
AAlves/SMS.

FUNDO MUN. DE SAÚDE BRUMADINHO/MG

PREFEITURA DE JUVENÍLIA/MG
A PREFE ITURA MUNIC IPAL DE
JUVENILIA (MG), torna público Processo
Licitatório nº 009/2019, objeto daChamada
Publica nº 001/2019, para credenciamento
de profissional medico para realização de
consultas e de pequenos procedimentos a
serem realizados dentro da Estrutura da
Estratégica da Saúde da Família(ESF) -
sede do Município. Prazo para inscrição
14.03.2019 a 26.03.2018 até 13;30 horas.
Edital na integra no site oficial do Município
www.juvenilia.mg.gov.br – Departamento
de Licitação.

PREFEITURA DE SABINÓPOLIS
O MUNICIPIO DE SABINOPOLIS
torna publico aviso de LICITAÇÃO –
Pregão Presencial 17/2019 - Proc.
28/2019. Objeto: Registro de Preços para
aquisição de tendas em estruturas
metálicas, conforme descrição no Anexo
I do edital. Menor Preço Por Item.
Abertura 27 /03 /2019 . Maiores
informaçõeswww.sabinopolis.mg.gov.br
– Claudiney Antonio B. de Almeida -
PregoeiroMunicipal.

PREFEITURA DE JUVENÍLIA/MG
APREFEITURADE JUVENILIA-MG, torna
público o aviso de licitação objetivando a
seleção da proposta mais vantajosa para
contratação de pessoa jurídica para o
fornecimento de mão de obra pautada no
a companhamen t o de pa c i e n t e s
encaminhados para tratamento fora do
domicílio na cidade polo de Montes.
Processo Licitatório nº 008/2019 – Pregão
Presencial nº 003/2019. Abertura dos
envelopes dia 27.03 às 08:00 horas. Edital
publicado no sitewww.juvenilia.mg.gov.br

AVISODELICITAÇÃO–1ªCHAMADA-
M O D A L I D A D E : P R E G Ã O
PRESENCIAL SRP - Nº 006/2019.
Objeto: Contratação de pessoa
física/jurídica para prestação de serviços
artísticos gráficos (designer) para
divulgação e identificação visual dos
eventos realizados e serviços prestados
pelos diversos Departamentos da
Prefeitura. Endereço para consulta ou
obtenção do edital:Av. Cardoso Saraiva,
305 –Centro / Matias Barbosa - Setor de
Licitações: 13:00 às 17:00 horas - site:
www.matiasbarbosa.mg.gov.br - tel: (32)
3273-5503/3273-3516 - ABERTURA
DAS PROPOSTAS - Dia 26/03/2019 às
09:00 horas - ALEXEI VASSILI PAÇO
ROSA - PREGOEIRO MUNICIPAL

PREFEITURA DE MATIAS BARBOSA/MG

TECH10
Realce